GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que realize a pintura dos quebra-molas

(lombada) e colocação de placa indicativa na Rua

Dr. Lorival Serrão no Balneário de Iriri nesta cidade

de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a

pintura dos quebra-molas (lombada) e colocação de placa indicativa na Rua Dr. Lorival

Serrão no Balneário de Iriri.

A indicação se faz necessária com a placa de advertência e placas de trânsito a alguns

metros de distância, indicando o quebra-molas com setas para alertar os motoristas da

condição da rua.

O principal objetivo é proporcionar maior segurança as pessoas que pelas ruas transitam,

alguns quebra-molas no município estão sem a devida pintura e necessitando também de

placas de sinalização do mesmo, sem as devidas sinalizações pode causar transtorno e

perigo, principalmente à noite, podendo ocasionar com isto perigo de acidentes, pois o

usuário na maioria das vezes não enxerga o mesmo.

Aguardando uma melhor iluminação no local público venho solicitar que seja o mais rápido

possível providenciado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 setembro de 2025.

                                            TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                          Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003600350039003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 30/09/2025 07:20

Checksum: 42691642C41DD553BD29981267EB430CA7779031D282A27E80E06FDEF5FF60FD

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.